
AKADEMICKÝ SENÁT SLEZSKÉ UNIVERZITY 
 

80. řádné zasedání – 19. 10. 1999 
 

ZÁPIS 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Wagnerová, Godulová, Šaur, Křivá, Kolář, Petr, Stavárek, 

Janoušek 
Omluveni:  Franěk, Truparová, Šenkypl, Vojtal, Horák 
Hosté:  Jirásek, Urbanec, Hlaváčová, Krupka, Kania 
 
  
Program: 
 
1. Legislativní záležitosti 

1.1. Vnitřní předpisy FPF SU v Karviné 
- Disciplinární řád pro studenty 
- Statut 
- Studijní a zkušební řád 
- Volební a jednací řád Akademického senátu 
- Stipendijní řád 

2. Ekonomické záležitosti 
2.1. Dodatek č. 2 K rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity 

v Opavě pro rok 1999 
2.2. Zpráva o dosavadní činnosti a výhledech vzdělávacího centra SU v Krnově 
2.3. Seznam studentů pro práci pomocných vědeckých sil v MÚ 

3. Různé 
 
ad 1/ Legislativní záležitosti 
 
Děkan FPF SU předložil k projednání vnitřní předpisy FPF SU v Opavě. 
 
AS SU hlasováním k jednotlivým předpisům schválil Statut, Stipendijní řád, Disciplinární 
řád. Pro schválení uvedených materiálů za předpokladu, že AS FPF vyjádří souhlas 
s navrhovanými změnami uvedenými v příloze tohoto zápisu – Doc. Dr. Vladimír Šaur, CSc. 
– redakce Statutu FPF, hlasovalo 10 senátorů pro, proti 0, zdržel se hlasování 0. Návrhy 
předpisů byly schváleny a nabývají účinnost dnem 19. 10. 1999.  
  
V rámci diskuse bylo doporučeno, aby při úpravách vnitřních předpisů fakulty byly vzaty 
v úvahu připomínky senátorů: 
1. Nesouhlas s přenášením kompetencí děkana (nerovnováha studijních oborů). 
2. Nejasné právní postavení jednotlivých ústavů. 
3. Nejasný vztah mezi děkanem a ředitelem MÚ a vedoucími jednotlivých ústavů. 
4. Fakultní knihovna – není jmenována jako některá jiná pracoviště. 
 
Studijní a zkušební řád a Volební a jednací řád Akademického senátu FPF byl předkladatelem 
stažen z jednání AS SU k dopracování (viz připomínky uvedené v diskusi): 
1. Bylo poukázáno na neprovázanost řádu mezi SU, FPF, OPF. 
2. Vyjasnit formulační nedostatky. 



3. Dotaz na kreditní systém – 40 kreditů, přerušení studia – kolik je zapotřebí kreditů 
v semestru? 

4. Nedopatření technického charakteru při přestupech. 
5. Nedopracovaná ustanovení čl. 4 – 6 – nedotaženost článků. 
6. Podle stávajícího Studijního a zkušebního řádu – nemůže žádný student Matematického 

ústavu obdržet červený diplom. 
7. Čl. 2 bod 1 – špatná formulace – usnášení schopnost senátu. 
 
Z jednání AS SU byly staženy  
- Studijní a zkušební řád  
- Volební a jednací řád AS  
a vracejí se navrhovateli k přepracování. 
 
 
Během jednání AS SU v 17.00 hodin opustili zasedání RNDr. Sedlář, PhDr. Kolář. 
 
ad 2/ Ekonomické záležitosti 
 
2.1 Zpráva o činnosti Vzdělávacího centra SU v Krnově 
Doc. Urbanec uvedl krátkou informací dosavadní činnost Vzdělávacího centra v Krnově. Dále 
informoval senátory o uskutečněných 2 pracovních poradách se zástupcem zastupitelstva 
místostarostou Vodičkou, trvalý příslib a podpora ze strany města, o náběhu nových 
spoluprací. Ing. Hlaváčová poté podala informace o činnosti Vzdělávacího centra  za 9 měsíců  
letošního roku. 
 
V diskusi bylo poukazováno na neúplné informace. 
Stavárek –dotaz na výši výnosů, na další vývoj v příštím roce, dotaz, zda  zastupitelstvo města 
Krnova bude nadále vyjadřovat podporu, 
Janoušek – chybí prognóza roku 2000, 
Kolář – chybí odpisy, fond oprav, 
Wagnerová – výnosy nízké vůči nákladům, vzdělávací centrum musí mít vyšší příjmy 
z hlavní činnosti, 
Godulová – informace nulové, univerzita bude doplácet na vzdělávací centrum, 
Sedlář – návrh na uskutečnění příštího zasedání v Krnově, 
 
AS SU bere na vědomí zprávu hospodaření Vzdělávacího centra Slezské univerzity v Krnově, 
žádá předložit zprávu o činnosti Vzdělávacího centra Slezské univerzity v Krnově na 
červnovém zasedání AS SU a  žádá, aby v rámci účetní závěrky Slezské univerzity za rok 
1999, bylo Vzdělávací centrum  Slezské univerzity v Krnově vyčísleno jako samostatné 
účetní středisko. Pro tyto závěry hlasovalo 9 senátorů, proti 0, zdržel se hlasování 1. 
 
2.2 Kvestor předložil  Dodatek č. 2 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 1999. 
AS SU bude tento materiál projednávat na mimořádném zasedání AS SU dne 2. 11. 1999        
v Opavě. 
 
 
2.3 Rektor seznámil AS se seznamem studentů přijatých pro práci pomocných vědeckých sil 
v Matematickém ústavu SUa požádal AS SU o vyjádření. 



AS SU vzal seznam studentů na udělení stipendií na vědomí. V rámci diskuse bylo poukázáno 
na disproporci při udělování stipendií.  
 
AS SU byl seznámen s čerpáním finančních prostředků ke dni 30. 9. 1999 ve srovnání 
s rokem 1998 a skutečné čerpání finančních prostředků v rámci dotace na činnost k 30. 9. 
1999. 
 
ad 3/ Různé 
 
a) Vaněk informoval senátory o připravovaném zasedání vědecké rady dne 26. 10. 1999 
v Opavě. 
 
b) Rektor předložil senátorům návrh na svolání mimořádného jednání AS SU z důvodu 
projednání a schválení dlouhodobého záměru rozvoje Slezské univerzity v Opavě. Dne 27. 8. 
1999 přišel dopis MŠMT obsahující metodický pokyn na zpracování dlouhodobých záměrů, 
s termínem odevzdání do 29. 10. 1999. Velmi krátká doba na zpracování kvalitního materiálu. 
Senátoři se shodli, že mimořádné zasedání bude svoláno dne 2. 11. 1999. 
  
c) Rektor přítomné senátory seznámil s dopisem studentů Slezské univerzity vypovídající  o 
závažných informacích o poměrech na pracovišti SU. Rektor zveřejnil oznámení a napsal 
dopis studentským komorám, kde v rámci možností o tomto dopisu informuje. Do dnešního 
dne se dosud nikdo neozval.  
 
d) Senátor Petr seznámil senátory se Stanoviskem SK RVŠ v výkladu $ 58 zákona                 
č. 111/1998 Sb. 
 
e) Předseda seznámil senátory s tím, že končí funkční období RVŠ a že AS SU byl požádán    
o delegování nových členů za SU. Každý člen RVŠ může být delegován nejvýše dvě funkční 
období po sobě. Požádal senátory, aby v rámci své působnosti informovali členy akademické 
obce. 
 
d) Dále rektor seznámil senátory se seznamy studijních programů a oborů, které již byly 
odsouhlaseny. Po oficiálním potvrzení stanoviska budou tyto seznamy zaslány na MŠMT jako 
příloha č. 1 Statutu SU. AS SU dá poté zpětně na vědomí fakultám k úpravě Statutů fakult. 
 
Mimořádné zasedání AS SU proběhne dne 2. 11. 1999 v 15.00 hodin na rektorátě Slezské 
univerzity v Opavě. 



 
Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

 
USNESENÍ 

z 80. řádného zasedání 
 
 
 
1. SU schvaluje s účinností od 19. 10. 1999 vnitřní předpisy Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě: 
-  Statut 
- Stipendijní řád 
- Disciplinární řád pro studenty 
 

2. AS SU bere na vědomí zprávu hospodaření Vzdělávacího centra Slezské univerzity 
v Krnově 

 
3. AS SU žádá předložit zprávu o činnosti Vzdělávacího centra Slezské univerzity v Krnově 

na červnovém zasedání AS SU. 
 
4. AS SU žádá, aby v rámci účetní závěrky Slezské univerzity za rok 1999, bylo Vzdělávací 

centrum  Slezské univerzity v Krnově vyčísleno jako samostatné účetní středisko. 
 
5. AS SU bere na vědomí seznam přijatých studentů pro práci pomocných vědeckých sil 

v MÚ pro školní rok 1999/2000: 
 
 

- Hákova Alžběta 400,- Kč 
- Josífko Jan 400,- Kč 
- Kolovrat Petr 400,- Kč 
- Kukulišová Pavlína 400,- Kč 
- Kulaviak Radim 400,- Kč 
- Machalová Lucie 400,- Kč 
- Wolf Martin 400,- Kč 

 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk v. r. 
předseda 

V Opavě 21. 10. 1999 
 


